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重要提示 

本公司承诺报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对真实性、准确性、完整性、及时性承担法律责任。 
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第一章  释义 

 

在本报告中，除非文中另有所指，下列词语具有如下含义： 

序号 专业术语或缩写 释义 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

  

 

 

 

 

 

 

 



第二章  报告期内企业主要情况 

 

一、企业基本情况 

1、公司中文名称及简称：保利协鑫（苏州）新能源有限公

司（简称“保利协鑫新能源”） 

2、公司外文名称及缩写（如有）：GCL-POLY (SHUZHOU) ENERGY 

LIMITED 

3、公司注册资本：人民币494,000万元 

4、公司法定代表人：朱战军 

5、公司注册地址：苏州工业园区新庆路28号 

6、公司办公地址及邮政编码：江苏省苏州市工业园区新庆

路28号215028 

7、公司网址：www.gcl-poly.com.hk 

8、公司电子信箱：xujunwu@gclsolarenergy.com 

9、债务融资工具相关业务联系人：徐军武 

10、债务融资工具相关业务联系人地址：江苏省苏州市工业

园区新庆路28号 

11、债务融资工具相关业务联系人电话：0512-68533868 /187 

2402 8860 

12、债务融资工具相关业务联系人传真：0512-68533868 

13 、 债 务 融 资 工 具 相 关 业 务 联 系 人 电 子 信 箱 ：

xujunwu@gclsolarenergy.com 



 

二、募集资金使用情况 

1、存续期债务融资工具募集资金总额、已使用金额、未使

用金额情况： 

                                              单位：万元 

债券名称 
募集资金总

额 
已使用金额 未使用金额 

中票    50000     50000  0  

15年公司债  100000  100000 0 

16年公司债  100000  100000 0  

 

2、存续期债务融资工具已使用资金的用途、用途是否已变

更、变更情况是否已披露，变更后用途是否符合国家法律法规及

政策要求等情况： 

单位：万元 

债券名称 
已使用募集资金

的用途 

用途是否已变

更 

变更情况是否

已披露 

变更后用途是否符

合国家法律法规及

政策要求 

中票    50000  否 不涉及 不涉及 

15年公司债  100000 否 不涉及 不涉及 

16年公司债  100000 否 不涉及 不涉及 

 

第三章  财务报告 

一、审计报告 

1、审计报告编写应遵照《审计准则》。引言段应当说明被审

计单位的名称和财务报表已经过审计，包括： 



（1）指出构成整套财务报表的每张财务报表的名称； 

（2）提及财务报表附注； 

（3）指明财务报表的日期和涵盖的期间。非标准无保留意

见审计报告应至少包括导致非标准无保留意见的事项及审计意

见。 

2、管理层对财务报表的责任段应当说明财务报表的编制基

础。编制基础描述与附注中会计政策描述、企业实际执行的会计

政策一致。 

3、审计报告需由会计师事务所和至少两名注册会计师签章。 

二、财务报表 

1、经审计的财务报告至少包括“四表一注”：资产负债表、

利润表、现金流量表、所有者权益变动表、附注；财务报表形式

上至少包括：企业名称、会计期间、人民币金额单位、标明合并

财务报表或个体财务报表、各会计科目期初和期末数（本期数和

上期数）、签字栏（签章遵照《会计法》相关要求，由法定代表

人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人（会计主

管人员）签名并盖章。若公司设置总会计师的，总会计师应签名

并盖章）。若为三年连审的财务报表，应列示各会计科目三年对

比数据。 

2、编制合并财务报表的公司，除提供合并财务报表外，还

应提供母公司财务报表。合并财务报表附注应披露子公司的清单、

合并报表范围变动情况。 



三、报表附注 

1、附注至少应包括： 

（一）企业基本情况； 

（二）编制基础； 

（三）遵循企业会计准则的声明； 

（四）重要会计政策和重要会计估计的说明； 

（五）会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明； 

（六）对已在财务报表中列示的重要项目的进一步说明，包

括上一可比会计期间的比较数据等； 

（七）或有和承诺事项、资产负债表日后非调整事项、关联

方关系及其交易等需要说明的事项。 

若为三年连审的财务报表，对资产类、负债类项目，至少注

释近一年期初、期末数，对权益类、损益类、现金流量表项目，

应注释近三年可比数。 

2、披露报告期内采用的重要会计政策和会计估计： 

（一）说明重要会计政策和会计估计变更的内容和原因； 

（二）说明前期重大会计差错的性质、累计影响数和财务报

表中各个比较期间受影响的项目名称和更正金额，无法进行追溯

重述的，应说明该事实和原因，及对前期差错开始进行更正的时

点和对更正时点财务状况或本期经营成果的影响。 

3、或有事项： 

（一）关于预计负债，披露预计负债的种类、形成原因以及



经济利益流出不确定性的说明；各类预计负债的期初、期末余额

和本期变动情况；与预计负债有关的预期补偿金额和本期已确定

的预期补偿金额； 

（二）关于或有负债，披露或有负债的种类及形成原因（包

括已贴现商业承兑汇票、未决诉讼、未决仲裁、对外担保等）；

经济利益流出不确定性说明；或有负债预计产生的财务影响及获

得补偿的可能性，无法预计的要说明原因。 

4、资产负债表日后事项：披露财务报告的批准报出者和批

准报出日；重要的资产负债表日后非调整事项的性质、内容，及

其对财务状况和经营成果的影响，无法估计的要说明原因。 

5、关联方关系及其交易： 

（一）母公司及子公司有关信息，包括但不限于母公司和子

公司的名称、业务性质、注册地、注册资本及其变化；母公司对

该企业或者该企业对子公司的持股比例和表决权比例； 

（二）对关联方交易，披露企业与关联方关系的性质、交易

类型及交易金额、未结算项目金额、提供或取得担保的情况、未

结算应收项目的坏账准备金额、定价政策。 

 

 


















































































































































































































